gay

Us
Município de Santa Bárbara d'Oeste

Secretaria Municipal de Governo
Ofício nº 710/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 19 de setembro de 2022. SN    Q
3 CO Resposta NET 250

. o na ao Requerimento Nº 7Ref.: Resposta do Requerir ento nº 706/2022 Ê Autoria; Secretaria Municipal de Covair,pe
IPS.de GeO) Pssunto: Requer informações sobre

EN falta do medicamento InsulinaSenhor Presidente à

> LO Tresiba, fornece de la R 2
Nobre Vereador, õ Chave: EEEr ede Pública

Em resposta ao Requerimento nº 706/2022, de autoria do Nobre Vereador
Carlos Fontes, aprovado por esse Egrégio Plenário na 31º Reunião Ordinária, realizada
no dia 30 de agosto de 2022, informamos:

1 e 2-A insulina Tresiba é fornecida pelo Estado, consoante Resolução SS
nº54/2012, que consiste em medicamentos não disponibilizados pelo SUS, em caráter de
excepcionalidade, esgotadas todas as alternativas terapêuticas disponibilizadas.

3 - O prazo de normalização não foi informado pelo Estado.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e
consideração.

Atenciosamente,  PATRÍCIA RQUES DE MARTINO
Secretária Municipal de Governo

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000